
Conseil municipal | Séance du 11 décembre 2025

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2025-12-11-42 | Affaires scolaires - Projets d'actions éducatives
Sur le rapport de Monsieur Fontaine David

Nombre de conseiller·es en exercice : 35 
Nombre de conseiller·es présent·es à l'ouverture de la séance : 26
Date de convocation : 5 décembre 2025

L’An deux mille vingt-cinq, le 11 décembre, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présent·es     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Pascal Le Cousin, 
Madame Léa Pawelski, Madame Murielle Mour, Monsieur David Fontaine, Madame Nicole 
Auvray, Monsieur Didier Quint, Madame Catherine Olivier, Monsieur Gabriel Moba M'Builu,
Monsieur Francis Schilliger, Monsieur Ahmed Akkari, Monsieur Dominique Grévrand, 
Madame Marie-Pierre Rodriguez, Madame Florence Boucard, Monsieur José Gonçalves, 
Monsieur Mathieu Vilela, Monsieur Grégory Leconte, Madame Aube Grandfond-Cassius, 
Madame Juliette Biville, Monsieur Johan Quéruel, Madame Alia Cheikh, Madame Noura 
Hamiche, Madame Karine Pégon, Madame Virginie Safe, Monsieur Hubert Wulfranc.

Etaient excusé·es avec pouvoir     :
Monsieur Edouard Bénard donne pouvoir à Monsieur Didier Quint, Madame Najia Atif 
donne pouvoir à Monsieur Francis Schilliger, Madame Laëtitia Le Bechec donne pouvoir à 
Monsieur David Fontaine, Madame Carolanne Langlois donne pouvoir à Madame Anne-
Emilie Ravache, Madame Lise Lambert donne pouvoir à Monsieur Johan Quéruel, 
Monsieur Serge Gouet donne pouvoir à Madame Léa Pawelski, Monsieur Fabien 
Leseigneur donne pouvoir à Monsieur Pascal Le Cousin. 

Etaient excusé·es     :
Monsieur Brahim Charafi, Madame Thérèse-Marie Ramaroson. 

Secrétaire de séance     :
Monsieur Didier Quint

Conseil municipal 2025-12-11-42 | 1/3



Exposé des motifs :

Les établissements scolaires du premier degré ont transmis leurs demandes de 
financement relatives à leurs projets d’actions éducatives, conformément aux axes 
prioritaires soutenus par la Ville. 
 
Ces projets ont fait l’objet d’une validation de la part des inspecteurs de l’Education 
nationale des deux circonscriptions couvrant la ville. 
 
Il est proposé une participation de 20 € par élève pour ces financements d’actions 
éducatives, intégrant une participation de la cité éducative. 
 
Pour l’année 2025-2026, la contribution de la Ville s’effectuera sous forme de subventions
versées aux coopératives scolaires, sur la base des devis présentés pour mener l’action.

Compte-tenu de ces éléments d'informations, il est proposé d'adopter la 
délibération suivante : 

Le Conseil municipal,

Vu :

 Le Code général des collectivités territoriales,

Considérant :

 La participation de la Ville de 20 € par élève pour ces financements d’actions 
éducatives,

 La contribution de la Ville sous forme de subventions versées aux coopératives 
scolaires, sur la base des devis présentés pour mener les actions,

Décide : 

 Pour l’année 2025-2026, la participation financière de la Ville s’élève à un montant 
total de 62 704,93 € pour l’ensemble des projets actuellement répertoriés (voir 
tableaux annexés).

 Une provision de 80 % (50 163,94 €) est accordée dans un premier temps pour 
l’ensemble des projets.

 Le solde sera versé dans un second temps, après vérification et régularisation.

Précise que :

 Les dépenses sont imputées au budget de la Ville prévu à cet effet.

Conseil municipal 2025-12-11-42 | 2/3



Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 33 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse  Monsieur Didier Quint

Maire  Secrétaire de séance

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 12/12/2025
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20251211-lmc141190-DE-1-1
Affiché ou notifié le 15 décembre 2025

Conseil municipal 2025-12-11-42 | 3/3



VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

A la découverte de la littérature de jeunesse via des Bookinou école école 108 0 402,4 0 402,4 235 167,4 0 0

Spectacle de Cirque : "Déséquilibre" école école 108 700 0 0 700 700 0 0 0

La ferme de Mathou Le Thuit de l'Oison école 108 1265 0 0 1265 1265 0 0 0

0

0

0

0

0

2367,4 2200 167,4 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

parc de Clères Clères MS GS 55 396 162 0 558 558 0 0 0

zoo de Cerza Cerza PS MS GS 98 1155 0 0 1155 1155 0 0 0

"de la fleur à la graine" "la foret sensorielle" maison des forêts SER MS GS 55 208 0 0 208 208 0 0 0

autour du fleuve de la Seine "Flotte/coule" viste etbatelier musée maritime Rouen MS GS 55 451,8 0 0 451,8 451,8 0 0 0

maternelle au cinéma Rouen PS MS 88 750 0 0 750 547,2 202,8 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

3122,8 2920 202,8 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

exploration du monde animal : Cardère et parc de Clères école et Clères école 85 1353,3 91,2 0 1444,5 1351,05 93,45 0 0

projet "de la graine à l'assiette" exploitation potagère ferme de Saint Aigan MS GS 15 176 218,95 0 394,95 348,95 46 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

1839,45 1700 139,45 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Parcours de Motricté et Malles Sciences école école école 2025,55 0 0 2025,55 2025,55 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

2025,55 2025,55 0 0 0

PAE ECOLES MATERNELLES 2025-2026

PAE TTL 

FINANCEMENT 
BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

FINANCEMENT
LIEUX

PAE TTL 

FINANCEMENT

PAE TTL 

FINANCEMENT

NIVEAU CLASSES NB ELEVES

LIEUX
FINANCEMENT

NIVEAU CLASSES

TTL ACTION 

A

M

P

E

R

E

 

M

A

T

K

E

R

G

O

M

A

R

D

TRANSPORT

BILLETERIE

TTL ACTION BILLETERIE FOURNITURESINTITULE ACTION LIEUX NB ELEVES
FINANCEMENT

TRANSPORT

INTITULE ACTION

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES FOURNITURES

INTITULE ACTION FOURNITURES

INTITULE ACTION

NB ELEVES BILLETEIRE

C

U

R

I

E

 

M

A

T

D

U

R

U

Y

 

M

A

T

NIVEAU CLASSES

FINANCEMENT

TRANSPORT

TTL ACTION 

VERSEMENT 

80%

1760

PAE TTL 

FINANCEMENT

2200

1700 1360

2920 2336

2025,55 1620,44

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%



VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

Espace écoute des classes BOOKINOU école 139 0 0 508,08 421,1 87,08 0 0

Renforcer les  Compétences Psycho Sociales au travers de projets 

artistiques    
Théâtre Le Rive Gauche 46 138 0 0 138 138 0 0 0

malle EVRAR école 139 477,89 0 477,89 477,89 0 0 0

Maternelle et Cinéma Oissel 116 870 0 0 870 554 200 0 116

Prix littéraire : Les Inconrruptibles école 139 0 188,7 0 188,7 188,7 0 0 0

Prix littéraire : Le Renard'Eau école 139 0 168,99 0 168,99 168,99 0 0 0

Spectacle : "Jeux de Corps" avec le RG Théâtre Le Rive Gauche 71 213 0 0 213 213 0 0 0

Adapter et équilibrer ses déplacements école 139 0 598,32 0 598,32 598,32 0 0 0

3162,98 2760 287,08 0 116

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

découverte de la ferme : ferme au fil des saisons Amfreville les Champs PS MS 52 624 0 0 624 416 208 0 0

viste château du Miromesnil + atelier aquarelle végétale Tourville sur Arques GS 20 629 298 0 927 847 80 0 0

prix renard'eau école école 87 0 333 0 333 333 0 0 0

danser pour communiquer, partager, s'éveiller J Prévost SER MS 25 75 0 0 75 75 0 0 0

embellissemnt de la cour et jardinage école école 87 49,95 0 0 49,95 49,95 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

2008,95 1720,95 288 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

langage en action et maitrise de la culture scientifique : visiets de 

fermes pédagogiques  

ferme du Mathou, ferme de la 

Boudinière, chèvrerie 
école 84 910 0 0 910 910 0 0 0

sorties au théâtre :  Jean Prévost et téâtre Le Rive Gauche SER école 84 210 0 0 210 210 0 0 0

remise des diplomes GS école GS 22 0 102,58 0 102,58 102,58 0 0 0

sciences et langage école PS MS 38 0 89,51 0 89,51 89,51 0 0 0

favoriser les apprentissages et le climat scolaire :  école dehors école TPS PS 28 0 619,36 0 619,36 323,49 295,87 0 0

prix renard'eau école PS MS 30 0 44,42 0 44,42 44,42 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1975,87 1680 295,87 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

éveil à la diversité langagière OASIS ROUEN école 65 600 0 0 600 600 0 0 0

Spectacle à l'école : La petite indienne école école 65 700 0 0 700 700 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1300 1300 0 0 0

TRANSPORT TTL ACTION 

PAE TTL 

FINANCEMENT

FINANCEMENT

TTL ACTION 

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

FOURNITURES

FINANCEMENT

INTITULE ACTION

FINANCEMENT PAE TTL 

FINANCEMENT
INTITULE ACTION TRANSPORTFOURNITURESBILLETERIE

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

M

A

C

E

 

M

A

T

LIEUX NIVEAU CLASSES

L

A

N

G

E

V

I

N

 

M

A

T

NB ELEVESLIEUX NIVEAU CLASSES

NB ELEVES BILLETERIE

R

O

B

E

S

P

I

E

R

R

E

R

O

S

S

I

F

FOURNITURES

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TRANSPORT TTL ACTION 
FINANCEMENT PAE TTL 

FINANCEMENT

PAE TTL 

FINANCEMENT
BILLETERIE

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

1300 1040

1680 1344

VERSEMENT 

80%

1720,95 1376,76

2760 2208

VERSEMENT 

80%



VILLE PAE COOPE BUDGET SUBV

la ferme: spectacle, chorale, visites ferme Ptt Quevilly, Port Jerome/Seine école 119 2356,2 0 0 2356,2 1620 736,2 0 0

maternelle cinéma Rouen école 119 892,5 0 0 892,5 500 392,5 0 0

spectacle " pourquoi une poule est un arbre?" téâtre Le Rive Gauche SER PS MS GS 69 117 0 0 117 120 57 0 0

littérature de jeunesse à l'école et le langage, album école école 119 0 156 0 156 120 36 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

3521,7 2360 1221,7 0 0

FINANCEMENT
INTITULE ACTION LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

W

A

L

L

O

N

 

M

A

T

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

2360 1888

VERSEMENT 

80%

PAE TTL 

FINANCEMENT



VILLE PAE COOPE SUBV

École et Cinéma / Opéra Orchestre Normandie Oissel, Opéra de Rouen école 172 1735,5 0 0 1735,5 1072,5 663 0

Voyage autour du Monde zoo de Cerza CE1 51 849 0 0 849 849 0 0

Histoire de Rouen et sa région musée Rouen, Mémorial Caen CM1 CM2 108 1742,5 0 0 1742,5 1455 287,5 0

Sensibilisation à la Nature et à l'Environnement maison des forets ferme du Mathou CP CM 91 772 0 0 772 772 0 0

Contes Traditionnels château de Breteuil, Rive Gauche CE2 63 1231,5 0 0 1231,5 1231,5 126 0

0 0 0 0 0 0 0

6330,5 5380 1076,5 0

VILLE PAE COOPE BUDGET

Sortie sportve escalade parc Gravity Saint Pierre les Elbeuf CM1 CM2 78 700 0 0 700 700 0 0

Programme EVARS école CP 30 0 382,5 0 382,5 382,5 0 0

Ecole et cinéma cinéma Rouen CP CE1 CM1 CM2 123 922,5 0 0 922,5 922,5 0 0

Tour du monde littéraire album de jeunesse école CE1 15 0 84,82 0 84,82 84,82 0 0

Lecture d'albums et jeux du monde école CE1 15 0 194,99 0 194,99 194,99 0 0

Sortie Parc de Clères Clères CE1 30 197,5 0 0 197,5 197,5 0 0

"Observer, écouter, questionner pour raconter" musée des Beaus Arts, Abbaye de Jumièges 
Rouen , Jumièges CE2 41 553 0 0 553 553 0 0

Creéation d'espaces mathématiques labo maths école CM1 CM2 78 446,22 0 0 446,22 446,22 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

3481,53 3481,53 0 0

VILLE PAE COOPE BUDGET

Les Incorruptibles école CP CE1 0 0 423,08 0 423,08 300 123,08 0

Réalisation d'un album et d'un r ecueil de poésie école CP 0 0 700 0 700 500 200 0

Ecole et cinéma cinéma Rouen omnia kinépolis CE1 CE2 CM1 78 735 0 0 735 500 235 0

Autour du loup parc de Muchedent CE2 CM1 CM2 85 1547 0 1500 3047 1000 547 1500
Sortie à la Maison de la Poésie : La FACTORIE Val de Reuil CE1 38 949,5 0 500 1449,5 500 449;50 500

Théâtre en ville théâtre du Rive Gauche école 150 339 0 0 339 200 0 139

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

6693,58 3000 1105,08 2139

VILLE PAE COOPE SUBV

Prix Renard'eau école école 138 0 480,8 0 480,8 480,8 0 0

Pratiquer une variété de lecture magasines école école 138 0 564 0 564 564 0 0

Ecole et cinéma kinépolis Rouen école 138 1027,5 0 0 1027,5 1027,5 0 0

Ecriture de conte et mise en voix avec Manon Thorel école CE1 22 3005 0 0 3005 495 105 2400

Spectacle au théâtre Le Rive Gauche SER CE2 CM1 CM2 63 189 0 0 189 189 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

5266,3 2756,3 105 2400

C

U

R

I

E

 

I

I

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

A

M

P

E

R

E

INTITULE ACTION

D

U

R

U

Y

 

E

L

E

M

INTITULE ACTION

PAE ECOLES ELEMENTAIRES 2025-2026

C

U

R

I

E

 

I

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

FINANCEMENT PAE TTL 

FINANCEMENT

BILLETERIE

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

TRANSPORT TTL ACTION FOURNITURES
TTL 

FINANCEMENT

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

4304

2785,224

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT

FINANCEMENT

FINANCEMENT

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TTL 

FINANCEMENT
BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

5380

3481,53

TRANSPORT TTL ACTION BILLETERIE FOURNITURES
VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

3000 2400

2756,3 2205,04



VILLE PAE COOPE SUBV

Livres CM2 école CM2 25 0 88 0 88 88 0

Patrimoine de Rouen Rouen CE2 CM1 52 160 0 0 160 160 0

Spectacle Petrouchka théâtre Le Rive Gauche CM2 25 54 0 0 54 54 21 0

Acrobranche parc Sequoia Aventure CE2 CM1 CM2 99 1386 0 0 1386 1386 0

Dans les pas de Mozart Opéra Rouen CE2 CM1 CM2 50 351 0 0 351 300 51 0

Du coq à l'âne: maraichage,potager, randonnée pedestre avec des ânes, Bobec la Rosière CE1 CE2 42 572 0 0 572 546 26 0

Ecole et Cinéma Oissel école 231 1480 0 0 1480 1480 0 0

Musée de l'Education Rouen CM2 49 100 0 0 100 100 0 0

De la ferme à l'assiette : immersion à la chèvrerie ferme du Val de Bures Belloncombre CP CE1 85 1190 0 0 1190 1064 126 0

Street Art st Sever Rouen CM2 24 40 0 0 40 40 0

Du moulin à vent au four à pain CE2 CM1 105 1669,75 0 0 1669,75 1381 288,75 0

0 0 0 0 0 0 0 0

7090,75 6599 98 0

VILLE PAE COOPE SUBV

L'opéra participatif : Turandot Théâtre des Arts Rouen CE2 CM1 CM2 123 884 0 0 884 884 0 0

Paléospace de Villers dur Mer Villers sur Mer CE2 CM1 CM2 123 1638 0 0 1638 1638 0 0

Visite à la ferme : une fée dans l'asinerie CP CE1 44 255,2 0 0 255,2 255,2 0 0

Visite et atelier au Musée des Beaux Arts Musée des Beaux Arts Rouen CP CE1 29 110 0 0 110 110 0 0

Une journée à la campagne avec les équidés Bois Guilbert CE1 CM1 50 987,5 0 0 987,5 987,5 0 0

Spectacle au RG : "GO" Théâtre Le Rive Gauche SER CP 30 90 0 0 90 90 0 0

L'école au fils du temps Musée de l'éducation Rouen CE1 21 105 0 0 105 105 0 0

Spectacle au RG : "GO" Théâtre Le Rive Gauche SER CE2 21 63 0 0 50 13 13 0

Visite d'une ferme pédagogique: ferme du Mathou Le Thuit de l' Oison CE1 CE2 CM2 72 1060 0 0 1060 1060 0 0

Visite au parc animalier de Clères Parc de Clères CP CE1 44 313 0 0 313 313 0 0

Les animaux dans l'art et dans la ville Musée des Beaux Arts Rouen CP 15 135 0 0 135 135 0 0

Visite d'une ferme pédagogique CP 29 530 0 0 530 530 0 0

Sensibilisation à la biodiversité : autour de la mare Maison des Forets SER 14 83 0 0 83 83 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

6240,7 6203,7 13 0

VILLE PAE COOPE BUDGET 

Espace Apprentis lecteurs école MS GS 15 0 37,59 0 37,59 37,59 0 0

Espace Défis logiques et mathématiques école GS 15 0 88,33 0 88,33 88,33 0

Espace Maths et Motricité fine école PS MS 24 0 218,11 0 218,11 218,11 0 0

Projet Arts martiaux et Danse école CP CE1 42 834 0 0 834 834 0

À la découverte du Moyen Âge au château d’Eaucourt Eaucourt CE2 CM1 47 799 0 0 799 329 470 0

Un signe vaut mille mots association OASIS CE2 CM1 23 490 0 0 490 460 30 0

Les animaux : maison des forets; Cerza, musée des Beaux Arts, Le Rive Gauche GS 30 600,32 0 0 600,32 600,32 0 0

Journée sportive : tir à l'arc, pickball, floorball, jeux d'orientation Jumièges CP CE1 43 752,5 0 0 752,5 752;5 0 0

Jeux Mathématiques école PS MS 24 218 0 0 218 218 0 0

Opéra partcipatif  Turandot et Découverte de l'Orchestre Opera de ROUEN CE2 CM1 CM2 73 474,5 0 0 474,5 474;50 0 0

La forêt sensorielle Maison des forets SER PS MS GS 87 311,5 0 0 311,5 311,5 0 0

Maternelle et Cinéma Oissel PS MS GS 87 652,5 0 0 652,5 652,5 0 0

Le livre de Jeunesse au centre des apprentissages école PS MS 24 221 0 0 221 221 0 0

Spectacle RG : GO LeThéâtre du Rive Gauche SER CP CE1 43 129 0 0 129 107,5 21,5 0

Sciences : à la découverte du système solaire paléospace Vilers sur Mer CM1 CM2 49 661,5 0 0 661,5 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

6487,85 4077,85 521,5 0

L

A

N

G

E

V

I

N

 

E

L

E

M

INTITULE ACTION

L

E

R

O

Y

INTITULE ACTION

F

E

R

R

Y

INTITULE ACTION LIEUX
FINANCEMENT

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT TTL ACTION 

TTL 

FINANCEMENT

FINANCEMENT

TRANSPORT TTL ACTION 
FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT
LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

NIVEAU CLASSES NB ELEVES
PAE TTL 

FINANCEMENT

BILLETERIE FOURNITURES

TRANSPORT TTL ACTION LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES BILLETERIE FOURNITURES VERSEMENT 

80%

4077,85 3262,28

6203,7 4962,96

VERSEMENT 

80%

VERSEMENT 

80%

6599 5279,2



VILLE PAE COOPE SUBV

Visite du parc de Samara Amiens CE2 37 518 0 0 518 518 0 0

A la decouverte des animaux : zoo de Cerza Cerza CE1 42 544 0 0 544 544 0 0
Visite guidée musée et atelier sur l'usage des objets du quotodien " A quoi ça sert?" Musée de la ferronnerie Rouen CP 52 110 0 0 110 110 0 0

Elevage de coccinelles école CP 52 172,86 0 0 172,86 172,86 0 0

Découverte de la ferme ferme de la Boudinière Ste Marguerite sur Duclair CP 52 529 0 0 529 529 0 0

Musée de l'education nationale et atelier " uen belle écriture" Rouen CP 52 100 0 0 100 100 0 0

A la decouverte des papillons école CE1 42 0 204,41 0 204,41 204,41 0 0

Diversification du matériel de sport école CE1 42 0 84,46 0 84,46 84,46 0 0

Projet théâtre "ICARE" téâtre de la Foudre Petit Quevilly CM1 38 152 0 0 152 152 0 0

Classe eau centre AFGA Pierrefiques CM1 56 2777,6 0 0 2777,6 694,4 123,3 1960

matérile sportif école CM2 CE2 70 394,46 0 0 394,46 382,8 11,66 0

Accrocamp activité de pleine nature Rouen CM1 CM2 50 760 0 0 760 760 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

6346,79 4251,93 134,96 1960

VILLE PAE COOPE SUBV

Prix Renard'eau : le végétal école MS GS 14 0 56,72 0 56,72 56,72 0 0

Spectacle RG : Moi peau Théâtre le Rive Gauche CM2 24 72 0 0 72 72 0 0

Cinématernelle oissel MS GS 63 378 0 0 378 378 0 0

Enrichir son vocabulaire ecole MS GS 14 97,28 0 0 97,28 97,28 0 0

Activités Langagières école MS GS 45 0 203,5 0 203,5 203,5 0 0
Spectacle RG : Pourquoi un arbre est une poule ? théâtre le Rive Gauche GS CP 40 120 0 0 120 120 0 0

Maison des Forêts maison des forets MS GS 45 166 0 0 166 166 0 0

Spectacle RG : Jeux de corps Théâtre le Rive Gauche MS GS 45 135 0 0 135 135 0 0

Motricité fine école MS GS 22 125,5 0 125,5 125,5 11,81 0

Créations artistiques cultura CM2 21 0 149,12 0 149,12 149,12 0 0

L'école d'Autrefois Musée de l'éducation nationale Rouen CE2 21 50 0 0 50 50 0 0

Les Explorateurs Métroploe Rouen CE1 CE2 25 165 0 0 165 165 0 0

Belle écriture Musée de l'education nationale Rouen GS CP 26 50 0 0 50 50 0 0

Programmation : apprendre en jouant école GS CP 26 0 89 0 89 66 23 0

Ecole et cinéma Oissel CP CE1 CE2 CM1 CM2 117 877,5 0 0 877,5 877,5 0

Jeux Mathématiques école CM2 24 0 233,67 0 233,67 228 5,67 0

Spectacle RG : Go Théâtre le Rive Gauche CE1 CE2 46 138 0 0 138 138 0 0

Découverte de l'architecture historique de Rouen Rouen GS CP 26 137 0 0 137 137 0 0

Atelier Sciences école CE1 CE2 25 0 95,39 0 95,39 72,5 22,89 0

Spectacle RG : Petrouchka Théâtre le Rive Gauche CM1 25 75 0 0 75 75 0 150

Belle écriture Musée de l'éducation nationale Rouen CM1 25 50 0 0 50 50 0 0

Autour de la Russie et de l'écriture école CM1 25 203,89 0 0 203,89 187,5 16,39 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

3667,57 3599,62 79,76 150

VILLE PAE COOPE BUDGET

"Les paysages" musées de Rouen, la ferme de Mt Saint Aignan, visite du port en vedette Rouen et métropole CP CE1 58 1449 0 0 1449 1449 0 0

Projet école et cinéma cinéma Omnia Kinepolis CE2 CM1 CM2 137 1376,5 0 0 1376,5 1367,5 0 0

A la découverte du patrimone local rouen et métropole CP CE1 54 1234 0 638 1872 1872 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

4697,5 4688,5 0 0

44 038,43 35 230,74

M

A

C

E

 

E

L

E

M

W

A

L

L

O

N

 

E

L

E

M

P

E

R

G

A

U

D

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

INTITULE ACTION

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT
TTL ACTION 

TTL ACTION 
FINANCEMENT

TRANSPORT

BILLETERIE

NIVEAU CLASSES NB ELEVES

FOURNITURES

FINANCEMENT TTL 

FINANCEMENT

LIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

TRANSPORTLIEUX NIVEAU CLASSES NB ELEVES

BILLETERIE FOURNITURES TRANSPORT

BILLETERIE FOURNITURES TTL ACTION LIEUX

VERSEMENT 

80%

4 688,50 3 750,80       

3599,62 2879,696

VERSEMENT 

80%

4251,93 3401,544

VERSEMENT 

80%

TTL 

FINANCEMENT


